

DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO

w Warszawie dnia 7 Grudnia 1818 Roku.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, usque obtemperare.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Nro 43819. Wydział Dóbr i Lasów Rządowych.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Dla zaprowadzenia jednostayności przy obsadzaniu pustkuiących kolonii, lub osad powłościańskich w dobrach Rządowych, nawo z zagranicy przybywającemi kolonistami; następujące do zachowania Naddzierżawcom wydaie przepisy:

Skoro kolonista przybędzie do Ekonomii Dóbr Rządowych z rozkazem od Kommissyi Woiewódzkiej do nadania mu pustkuiącej osady, obowiązany jest złożyć zaraz takowy rozkaz wraz z paszportem nowe z zagranicy przybycie udowodniającym, a Naddzierżawca przybyłego kolonistę natychmiast zavezwie do protokularney Urzędowéy kwalifikacyi, celem przekonania się, czyli pretendent do pustkuiącej osady, ma dostarczający fundusz na pierwsze onéy zagospodarowanie i odbudowanie nieodbitcie potrzebny, a w miarę okazanego majątku, stosownie do Postanowienia JO. Xięcia Namiestnika Królewskiego w dniach 2go Marca i 13go Sierpnia 1816 roku

Łudzież 3go Maia 1817 roku wydanych i ogłoszonych, wskaże nowo przybyłemu osadę nadać mu się mogącą i przystąpi do spisania protokołu przedugodniego w trzech iedno-brzmiących exemplarzach sporządzić się winnego, w sposobie następującym :

- 1mo. Należy w nim wyrazić imię i nazwisko nowo przybyłego kolonisty.
- 2do. Datę przybycia do kraiu, z kąd i kiedy?
- 3tio. Mieysce urodzenia.
- 4to. Wiek i religią.
- 5to. Ilość dusz iednę familie składających, co do imion, nazwisk, lat i płci.
- 6to. Stan majątku iaki kolonista z sobą na zagospodarowanie przynosi, tak w gotowiznie iako też sprzężaiu i inwentarzu, na pieniądze ocenionym — poczém

Opisać należy stan pustkuiący osady, onemuż nadaiący się.

- 7mo. Numer osady i gdzie leży.
- 8vo. Budowle na niej znajdujące się z opisem stanu w jakim ie teraz odbiera.
- 9no. Rozciągłość gruntów, mianowicie siedliska, pola i łąk, na miarę Magdeburgską wyrachowana, ich położenie i dobroć
- 10mo. Czyli grunta te odłogiem leżały, lub czyli i w iakiey części obsianę kolonista odbiera.
- 11mo. Wymienić właściciela zasiewu, i wynadgrodenie onegoż ustanowić podług otaxowania biegłych, trzymając się cen targowych Miasta właściwego Obwodu co do ziarna, a co do uprawy roli praktykowanego w okolicy naymiej.
- 12do. Wyrazić z kolei, iakie są czynsze, prestanda lub robocizny do osady iéj przywiązane, podług tabell prestacyinych i anszlagu.
- 13tio. Podatki publiczne, iakie i wiele wynoszą i kiedy opłacanemi bywają.
- 14to. Dziesięcinę wytyczną lub pieniężną, i kto takową pobiera.
- 15to. Wielość składki ogniowej.

Po opisanu powyższych punktów, wymienić należy z porządku wszelkie dobrodzieystwa nowo osadzonym cudzoziemcom przez Rząd przyrzczone, to jest:

- 16to. Sześć lat wolnych od opłaty czynszu z gruntu ustanowionego lub na przyszłość oznaczyć się mogącego, z wyrażeniem terminów od którego do którego lata wolnie rachować się każdemu będą.

- 17mo. Przez tenże czas uwolnienie od opłaty podatków publicznych i innych ciężarów gruntowych, iako też szarwarku do dróg i stróż nocnych, z wyraźnym ostrzeżeniem: że składkę ogniową i dziesięcinę kościelną osadnik w ciągu nawet lat wolnych zaspokoić będzie obowiązany.
- 18vo. Ze oprócz zwyż oznaczonych dobrodzieystw, żadney inney zapomogi, ani bezpłatnego użycia drzewa bądź na budowie lub opał z lasów Rządowych, nowo osadzony spodziewać się niema.
- 19no. Ze na osadę nayduiącą się, przy ogólney regulacyi dóbr Rządowych, otrzyma zapis prawa wieczystey dzierżawy, iemu i iego successorom służący, stosownie do zasad i urzędzeń kolonialnych; nigdy atoli osady tey pomiędzy successorów dzielić w części lub całości, zastawiać, sprzedawać lub też przedzierżawiać bez konsensu Rządowego nie będzie miał mocy.
- 20do. Ze pierwsze lat sześć sam na osadzie gospodarować iest obowiązany, i żadna oney sprzedaż w ciągu lat wolnych dozwoloną mu nie będzie.
- 21mo. Ze nakoniec obdłużać osady i na takowey wierzycieli swych zabezpieczać ani prywatnie ani urzędownie niebędzie mu wolno.
- 22do. Gdyby kolonista przez nierząd w gospodarstwie opuszczał się, gruntów iak należy nie uprawiał, nie obsiewał, potrzebney liczby inwentarza nie chodował, i budowie w dobrym stanie nie utrzymywał, a gdzie potrzeba nowych nie wystawiał i w tey mierze do przepisów Rządowych nie stosował się; w takowych przypadkach przez Władzę Ekonomiczną odkrytych i roztrząśnionych, utraciłby prawo do osady, a nadto musiałby Rząd wynagrodzić, nietylko za deteryoracyą oney, ale też za wszelkie prestanda i podatki od których przez przeciąg lat swej possessyi był uwolniony.
- 23to. Ze po upłynieniu lat wolnych, taki czynsz i prestanda, iakie przy spisaniu protokołu nadawczego do osady były przywiązane opłacać będzie, póki Kommissya regulacyjna podług ogólnych zasad onegoż nie ustanowi.
- 24to. Co się zaś tyczy podatków, ciężarów i obowiązków całemu krajowi wspólnych według Seymowego Prawa i z obowiązań powszechnych uiszczać będzie powinien.
- 25to. Jeżeliby zaś przy ostatecznym uregulowaniu, osada onemu nadana zmianie iakiey podpadła, takowey poddać się będzie winien, bez żadney zato pretenzyi, byleby nie mnieyszą, w tém samym miejscu, lub gdzie indziey rozciągnąć gruntów otrzymał.

Takim sposobem z obięciem wszystkich powyżey z kolei wyszczególnionych warunków, protokoły przedugodnie z każdym *respective* kolonistą, w trzech exemplarzach sporządzone, przez Naddzierżawcę i osadnika podpisane, przez pierwszego z stosownym raportem opisującym iakie są zaległości osadę, ciężące, bądź w podatkach, czynszach, daninach, lub innych, iako też w zapomogach przez Skarb udzielonych, z wymienieniem czasu kiedy i z iakiey epoki zaległości te urosły, wyłączając długi prywatne o których Rząd nie ma potrzeby wiedzieć, Kommissyi Woiewódzkiej przedstawiane bydź maia; która zatwierdziwszy protokoły, dwa exemplarze zwracać będzie Naddzierżawcy, a ten ieden z nich zatrzyma w aktach Ekonomii, a drugi nowo osadzonemu kolonistcie wręczy, i dowód wręczenia użyzsze.

Gdyby się zaś wydarzyło ze wskazanych dla osadzenia w ekonomii kolonistów który albo nowego do kraiu przybycia nieudowodnił, lub należney kwalifikacyi co do możności utrzymania gospodarstwa nie złożył, z takim Naddzierżawca zawarcie protokołu przedugodniego wstrzyma, a o przeszkodach powyżey wymienionych z wszelką dokładnością i opisaniem okoliczności, Kommissyi Woiewódzkiej bez zwłocznie donieść nieomieszka.

Zeby zaś niniejsze ogólne zarządzenie wiadomości wszystkich Naddzierżawców dóbr Rządowych dtszło, Kommissya Woiewódzka takowe w Dzienniku Urzędowym Woiewódzkim umieścić i ściśle do niego wszystkim Naddzierżawcom stosować się poleca; pod karą porządkową stempla za wszelkie względem wskazanych przepisów uchybienia i z zastrzeżeniem wynadgodzenia szkód, iakieby Rząd lub osadnik z téy przyczyny ponieść mógł. — w Warszawie dnia 18 Listopada 1818 roku.

PREZES

R. Rembieliński.

Filipecki, Sekr; Jen:

O B W I E S Z C Z E N I E

Nro 40,137. Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Stosownie do Reskryptu Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu z dnia 24 Października r. b. Nro 21,203 uwiadamia interessowane osoby, a mianowicie Plan

tatorów tytoniu w Województwie Mazowieckim, iż w Mieście Krośniewicach w Obwodzie Gostyńskim położonym, jest założona przez JPana Nowachowicza Dzierżawcą Dochodów Tabaczych w Królestwie Polskiem nowa Fabryka Tabaki i Tytoniu, przy której Inspektorem Ur: Sobestyan Ciecierski ustanowiony jest, z którego to powodu skład tytoniów w Kutnie zakupowanych do nowo założonéy Fabryki w Krośniewicach przeniesiony został i żaden skład w Kutnie tytoniów exystować nie będzie. Plantatorowie przeto z swych plantacyów liście tytoniowe do teyże Fabryki odstawić mogą, za które przez Dzierżawcę w przyzwoitey cenie wynadgradzani będą, zaś w zachodzących sporach o takową, do zarządzenia z dnia 28go Czerwca r. z. w Dzienniku Wojewódzkim pod Nrem 44 zamieszczonego zastosują się. Powyższe obwieszczenie Burmistrze w Miastach, Wóyci w Gminach, zaś Naddzierżawcy po Ekonomiach zwoławszy Plantatorów ogłaszają, iż to dopełnili, przed Kommissarzem Obwodowym udowodnią. Ostrzega oraz Kommissya Wojewódzka Burmistrzów, Wóytów iako też Naddzierżawców, że każdy z przywożących do Fabryki liście tytoniowe zapytywany będzie, czyli ogłoszenie o założeniu powyższej w Krośniewicach fabryki i w czasie właściwym nastąpiło, a to z racyi, żeby przez to podać rychły sposób Plantatorom liści swoich sprzedania; zechcą zatem pilnie ninieysze obwieszczenie do publiczney wiadomości podać.

w Warszawie dnia 28 Listopada 1818 roku.

PREZES

R. Rembieliński.

Filipecki, Sekr: Jen:

Nro 37,740. Wydział Policyi.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zalączając poniżey Opisy Włóscian bez swiadectw do przesiedlenia się zbiegłych, poleca Woytóm i Burmistrzóm niemniey Obywatelom i Mieszkańcom Woiewództwa Mazowieckiego iżby pilną natychże dawali bacność, a wrzecie schwywania, takowych wprost do Kommissarza Obwodu odesłali, celem zarządzenia gdzie należy transportu. — Dla tém pewnieyszego skutku ninieyszego polecenia, Urzędnicy Gmin ścisłą po Gminach dopełnią rewizyą, i że tey zadosyc się stało Kommiss-

sarzowi właściwego Obwodu donieść mają, który z ogólnego śledztwa rapport Komis-
syi Woiewódzkiej zdać jest obowiązany.

w Warszawie dnia 16. Listopada 1818 roku.

PREZES

R. RembIELIŃSKI

Filipecki, Sekr. Jeneral.

O P I S.

Włościan z Obwodu Łęczyckiego zbiegłych.

Marcin Szlamer, z Wsi Grabiny ma lat 21
Paweł Adamiak, z Wsi Kielcewa ma lat 17.
Jadwiga Dziewka dito ma lat 18
Józef Kwasniewski, z Wsi Boguszyńca ma lat 15.
Maryanna, Dziewka z Wsi Chojeń ma lat 17.
Łukasz Parobek, z Wsi Przybytowa ma lat 51.
Paweł Orzechowski dito ma lat 30.
Józef Widziano dito ma lat 13.
Stanisław Stanisławski dito ma lat 31.

z Obwodu Gostyńskiego.

Ignacy Zembrzycki z Wsi Woli Chrościńskiej ma lat 18
Maciej Cichocki dito dito ma lat 15.
Wojciech Psarski, z Wsi Kąty ma lat 41.
Agnieszka Filipowna, z Wsi Niechcianowa ma lat 30
Tomasz, Syn Agnieszki dito ma lat 3.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Pisarz Trybunału Cywilnego pierwszej Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego.

Wiadomo czyni komu o tem wiedzieć należy, że Possessya murowana, da-
chówką pokryta, na gruncie Cynszowym, w Mieście Warszawie przy Ulicy Podwale
i Kapitulnéy pod liczbą 499 w Obwodzie Warszawskim Cyrkule i Gminie I. położo-
na, w Dzierzawney Possessyi J. Pana Alexandra Grande zostająca, w Exekucyi na In-
stancję Wgo Sabina Surawskiego Półkownika i Maryanny z Lewińskich Małżonków
w Dobrach Skrzyńsku w powiecie Opoczyńskim Woiewództwie Sandomirskim położo-
nych mieszkających, a prawne zamieszkanie w Warszawie w Domu pod liczbą 445-
obrane mających, przeciwko JWW: Józefowi Radziwińskiemu Senatorowi Woiewó-

dzie Oycu, i Piotrowi Radziwińskiemu Synowi jako Sukcessorom nie dzielnym po sp: Jakobie Radziwińskim pozostałym, w Dobrach srebrney Górze w powiecie Węgrowskim w wielkim Xięstwie Poznańskim mieszkającym, a zamieszkanie prawne w Warszawie przy Ulicy Święto Jerskiej w Domu Nro 1765 u Wgo Szymona Grochol-
skiego Mecenassa obranie mającym popieraney, przez Urodzonego Marcina Ciecha-
nowskiego Komornika Sądu Appellacyinego Królestwa Polskiego w Warszawie w Do-
mu J Pana Boka Nro 475 mieszkającego, koncem wywłaszczenia Sądowego i sprze-
daży zajętej i zaarrestowaną w całym swym ograniczeniu w dniu 24. [Miesiąca Wrze-
śnia r. b. 1818 została. — Takowe zajęcie wręczone zostało w Biórze JWgo Ka-
rola Woydy Prezydenta Miasta Warszawy i w Kancellaryi Sądu Pokoju Wydziału I.
Powiatu i Miasta Warszawy, na ręce Pisarza tegoż Sądu Urodzonego Jozefa Idzi-
kowskiego w iednym dniu 19. Miesiąca Listopada r. b. 1818, toż samo zajęcie w pisa-
nym zostało do księgi zaarrestowań u Konserwatora hipotek Woiewództwa Mazo-
wieckiego Wgo Jakóba Libor Strzedudy w dnia 21. Miesiąca Listopada roku bieżącego
a do księgi podobney zaarrestowań u Pisarza Trybunału Cywilnego Woiewództwa
Mazowieckiego dnia 30. Mca Listopada roku tegoż 1818. Pierwsza Publikacya zbioru
obiasnień i warunków sprzedaży tej, odbywać się będzie w sali Audyencyonalney
Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego posiedzenia swoje
w Warszawie przy Ulicy Senatorskiej w Pałacu Nro 460 odbywającego dnia 14. Sty-
cznia roku nadchodzącego 1819, a to za sprawą i popieraniem Wgo Dominika Krzy-
woszewskiego Mecenassa Sądu Naywyższej Instancyi Królestwa Polskiego w mie-
ście Warszawie przy Ulicy Krakowskie Przedmieście Nro 445 mieszkającego. — Działo
się w Warszawie w Kancellaryi Trybunału Cywilnego pierwszej Instancyi Woie-
wództwa Mazowieckiego dnia 1. Grudnia 1818 roku.

Wywieszono nieniejsze obwieszczenie na tablicy w sali audyencyonalney Try-
bunału, dnia 1go Grudnia roku 1818.

Zmichowski, Pisarz.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Pisarz Trybunału Cywilnego pierwszej Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego.

Wiadomo czyni komu o tem wiedzieć należy, że Possessya murowana da-
chówką pokryta, na gruncie Czynszowym w mieście Warszawie przy Ulicy Święto-

Krzyskiej pod liczbą 1323. w Obwodzie Warszawskim Gminie i Cyrkule 7. stojąca przez JPanstwa Maryannę z Kamińskich Chaniot Wdowę, Franciszka Prądyńskiego, Maryannę Oborską Wdowę, Jana Jedłowskiego, Kаетana Menasiewicza i Jana Kociszewskiego lokatorów zamieszkała i posiadana, w Exekucyi na Iinstancyą JPana Pawła Sporzyńskiego Obywatela w mieście Warszawie przy Ulicy Mostowej Nro 239 mieszkającego, przeciwko JPanstwu Maryannie z Kamińskich Chaniot po niegdy Franciszku Chaniot pozostałej Wdowie Matce i naturalney Opiekunce Franciszki Córki i Jana Syna dzieci swych nieletnich Chaniot, oraz Zofii z Chaniotów Kilamowiczowej, czyli obojgu Małżonkom Kilamowiczom, nakoniec przeciwko Franciszkowi Prądyńskiemu tychże nieletnich Chaniot przydanemu Opiekunowi, wszystkim w Warszawie przy Ulicy Święto-Krzyskiej Nro 1323 mieszkającym popieraney, przez Urodzonego Marcina Ciechanowskiego Komornika Sądu Appellacyjnego Królestwa Polskiego w mieście Warszawie w Domu JPana Boka Nro 476 mieszkającego, końcem wywłaszczenia Sądowego i sprzedaży Sądowej, dnia 23 miesiąca Września roku bieżącego zajęta i zaarrestowana została. Takowe zajęcie wręczone w Biorze JWgo Karola Woydy Prezydenta Miasta Warszawy i w Kancellaryi Sądu pokoju Wydziału II. Powiatu i Miasta Warszawy, na ręce Pisarza tegoż Sądu Urodzonego Jana Mściwoiewskiego, w iednym dniu 19. Listopada roku tegoż 1818, toż same zajęcie w piśmym zostało do księgi zaarrestowań Konserwatora hipotek Województwa Mazowieckiego Wgo Jakoba Libor Strzeduły dnia 21. Listopada roku tegoż 1818, a do księgi podobneyże zaarrestowań u Pisarza Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Mazowieckiego, dnia 30. Listopada roku bieżącego 1818. — Pierwsza Publikacya zbioru objaśnień i warunków sprzedaży téy, odbywać się będzie w Sali audyencyonalney Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego, posiedzenia swoje w Warszawie przy Ulicy Senatorskiej Nro 460 odbywającego dnia 13. miesiąca Stycznia roku nadchodzącego 1819, a to za sprawą i popieraniem Urodzonego Felixa Jasińskiego Patrona przy tymże Trybunale, w Warszawie przy Ulicy Długiej Nro 557. mieszkającego.

Działo się w Kancellaryi Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego dnia 1. Grudnia 1818 roku.

Wywieszono Obwieszczenie niniejsze na tablicy w sali Audyencyonalney Trybunału, dnia 1go Grudnia 1818 roku.

Zmichowski, Pisarz.

DODATEK

DODATEK DO NUMERU 140.
DZIENNIKA URZĘDOWEGO
WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Nro 37,916. Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W odwołaniu się do tylokrotnie przez Dziennik Woiewódzki wydanych zaleceń w przedmiocie śledzenia popisowych, którzy bez zyskanego świadectwa przesiedlenia miejsca pobytu opuścili; Kommissya Woiewódzka stosownie do rozrządzenia w dniu 20 Lutego r. b. wydanego w Dzienniku Woiewódzkim w Nrze 89 zamieszczonego, załączając poniżej opisy zbiegłych; zaleca Wóytom i Burmistrzom aby w Gminach swych *respective* śledzili, i wysledzonych właściwemu Kommissarzowi odesłali. W Urzędzie do którego wysledzony popisowy dostawiony zostanie, spisany byź ma wywód słowny, podług którego Kommissarze Obwodowi są obowiązani winnych przechowywania do Sądu po kary odesłać, i skutku dopilnować.

Kommissarze Obwodowi polecają sobie zdanie rapportu z skutku śledztwa, i o takowem w swém czasie Kommissyi Woiewódzkiej doniosą.

w Warszawie dnia 13 Listopada 1818 roku.

VICE-PREZES

Piwnicki.

Filipecki, Sekr: Jen:

O P I S Z B I E G Ł Y C H P O P I S O W Y C H.

z Obwodu Warszawskiego.

Henryk Jobe z Gminy Łomna, rodem ze wsi Truszyn w Woiewództwie Płockim, ma lat 22, twarzy okrągłej, oczów piwnych, nosa ściągłego, włosów ciemnych, czoła niskiego, wzrostu stop 6, str: 3.

Konstanty Ratusiński z Gminy Oyrzanów ma lat 22, wzrostu stop 5, cali 1, strychów 2, twarzy ściągłej, oczów siwych, nosa miernego, włosów blond, czoła wysokiego.

Józef Konsztantowicz z Miasta Gróyca, ma lat 22, wzrostu stop 5, cali 5, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa grubego, włosów blond, czoła wysokiego.

Władysław Jabłoński ze wsi Żoroyki, Gminy Michałów, ma lat 28, wzrostu stop 5, cali 8, strychów 2, twarzy okrągłej, oczów siwych, nosa płaskiego, włosów blond, czoła wysokiego.

Paweł Wilczyński ze wsi Zaroyki, Gminy Michałów, ma lat 20.

Franciszek Pomykało ze wsi Rudawica, Gminy Michałów, ma lat 20.

Woyciech Laskoski ze wsi Boncza, Gminy powyższej, ma lat 21, wzrostu stop 5, cali 8, strychów 3, twarzy okrągłej, oczów niebieskich, nosa krótkiego, włosów blond, czoła niskiego.

Tomasz Domański ze wsi Michałów Górny, ma lat 20, z Gminy powyższej.

z Obwodu Stanisławowskiego.

Maciej Grabski z Gminy Jadowa, ma lat 29, twarzy ściągłej, oczów siwych, nosa miernego, włosów blond, czoła wysokiego; wzrostu stop 5, cali 12.

Jakób Grabski z Gminy Jadowo, ma lat 20, twarzy okrągłej, oczów siwych, włosów blond, czoła wysokiego, wzrostu stop 5, cali 11.

Walenty Stanczak z Gminy powyższej, ma lat 27, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła wysokiego, wzrostu stop 5, cali 7.

z Obwodu Rawskiego.

Franciszek Graycarek z Gminy Konopnica, ma lat 20, stop 5, cali 8½, twarzy okrągłej, oczu czarnych, nosa spiczastego, włosów ciemno blond, czoła miernego.

Andrzej Radziński z Gminy Korabiewice, ma lat 22, wzrostu stop 5, cali 4, strych 1, twarzy pełnej, oczów niebieskich, nosa dużego, włosów ciemno blond, czoła wysokiego.

Antoni Franczkiewicz z Gminy Korabiewice, ma lat 22, wzrostu stop 5, cali 8, twarzy pełnej, oczów piwnych, nosa małego, włosów ciemno blond.

- Teodor Arndt, ze wsi Praszki, Gminy Będków, wzrostu stop 5, cali 12, strych 1, twarzy okrągłej, oczów ciemnych, nosa dużego, włosów ciemnych, czoła miernego.
- Stanisław Szultz, z Gminy Glinik, ma lat 21, wzrostu stop 5, cali 10, strychów 2, twarzy okrągłej, oczów białych, nosa małego, włosów ciemnych, czoła miernego.
- Józef Chmielewski ma lat 21, wzrostu stop 5, cali 8, strychów 3, twarzy ściągłej, oczów niebieskich, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła niskiego.

z Obwodu Łęczyckiego.

- Franciszek Dobrzylewski z Grainy Bronno, wzrostu stop 5 cali 9, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa długiego, włosów blond, czoła miernego.
- Franciszek Woycess z Miasta Dąbia, ma lat 21, wzrostu stop 5, cali 9, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów szatyni, czoła miernego.
- Alexander Dotoski z Miasta Łęczycy, ma lat 21, wzrostu stop 5, cali 6, twarzy okrągłej, oczów siwych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła niskiego.
- Piotr Staniewski z Miasta Łęczycy, ma lat 23, wzrostu stop 6, cali 6, twarzy ściągłej, oczów czarnych, nosa miernego, włosów czarnych, czoła niskiego.
- Tangerman z Miasta Łęczycy, ma lat 22, wzrostu stop 5, cali 10, twarzy pełnej, oczu czarnych, włosów czarnych, czoła miernego.
- Bartłomiej Wilkiewicz, z Gminy Kupinina, ma lat 24, wzrostu stop 5, cali 11, twarzy ospowatej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów blond, czoła niskiego.
- Bogusław Radke, z Gminy Rysin, ma lat 21, wzrostu stop 5, cali 13, strych 1, twarzy okrągłej, oczów niebieskich, nosa miernego, włosów blond, czoła miernego.

z Obwodu Sochaczewskiego.

- Kaletan Kurowski, z Wsi i Gminy Brochów, ma lat 24, wzrost stop 5, cali 6, strych jeden, twarzy okrągłej, oczów białych, nosa małego, włosów czarnych, czoła niskiego.

Piotr Olezak, z Wsi i Gminy powyższej, ma lat 22, wzrost cali 9, strych 1, twarzy okrągłej, oczów niebieskich, nosa małego, włosów blond, czoła niskiego.

Antoni Powaznicki, z Miasta Łowicza, ma lat 25, wzrostu stóp 5, cali 8, twarzy okrągłej, oczów siwych, nosa ściągłego, włosów szatyn, czoła wysokiego.

Wincenty Felczak, z Gminy Nieborow, z Wsi Woli Szydłowieckiej, wzrostu ma stóp 5, cali 3, strychów 2, twarzy okrągłej, oczów siwych, nosa małego, włosów ciemno blond, czoła wysokiego,

z Obwodu Gostyńskiego.

Jakób Dorobek, z Gminy Brwilno, ma lat 20, wzrostu stóp 4, cali 19, strychów 3, twarzy ściągłej, oczów piwnych, nosa dobrego, włosów ciemnych, czoła wysokiego.

Jan Pałczyński, z Gminy powyższej, ma lat 22, wzrostu stóp 4, cali 22, strychów 3, twarzy okrągłej, oczów siwych, nosa ściągłego, włosów blond, czoła niskiego.

Jan Grabowski, z Gminy powyższej, ma lat 20, wzrostu stóp 4, cali 22, strychów 3, twarzy ściągłej, oczów burych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła wysokiego,

Woyciech Mikołajczak, z Gminy powyższej, ma lat 22, wzrostu stóp 4, cali 10, strychów 2, twarzy ściągłej, oczów siwych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła wysokiego.

Walenty Tomaszewski, z Wsi Gnoyna, ma lat 22, twarzy ściągłej ospowatej, nosa miernego, włosów blond, oczów siwych, czoła niskiego, wzrostu stóp 4, cali 19, strychów 3

Marcelli Ostrowski, z Gminy Kutno, ma lat 22, wzrostu stop 4, cali 18, twarzy ściągłej, oczów siwych, nosa miernego, włosów ciemno blond, czoła niskiego.

Mateusz Niewiadomski z Gminy Kutno, ma lat 24, wzrostu stop 4, cali 20, twarzy okrągłej; oczów siwych, nosa małego, włosów blond, czoła wysokiego.

Michał Horonziak, z Miasta Kiernozie, ma lat 24, wzrostu stóp 4, cali 22, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów czarnych, czoła miernego.

Ignacy Woyciechowski, z Miasta Kiernozie, ma lat 23, wzrostu stóp 4, cali 21, twarzy ściągłej, nosa miernego, oczów niebieskich, włosów blond,

- Alexander Szymański, z Gminy i Wsi Krzyżanówka, ma wzrostu stóp 4, cali 21, strychów 3, twarzy ściągłej, oczów siwych, nosa miernego, włosów blond, czoła wysokiego.
- Tomasz Magiera, z Wsi i Gminy Dobrzykowa, ma lat 20, wzrostu stóp 4, cali 21, twarzy pociągłej, oczów siwych, nosa miernego, włosów ciemno blond.
- Efraim Lipert, z Gminy Zychlin, ma lat 20, wzrostu stóp 4, cali 18, twarzy ściągłej, oczów siwych, nosa miernego, włosów ciemno blond, czoła miernego.

z Obwodu Kujawskiego.

- Woyciech Augustyniak, z Gminy Krzywosądz, ma lat 22, wzrostu dobrego, twarzy ściągłej, nosa średniego, oczów niebieskich i na prawem oku łuszcza, nosa miernego, włosów ciemnych.
- Grzegorz Gralach, *vel* Mazurak, z Gminy Piotrkowa, ma lat 29, twarzy pociągłej, oczów szarych, nosa małego, włosów blond.
- Maciej Budzyński, z Gminy Broniewa, ma lat 23, wzrostu stóp 5, cali 9, strychów 1, twarzy szczupłej, oczów niebieskich, nosa małego, włosów ciemno blond, czoła niskiego.
- Wawrzeniec Kowalski, z Miasta Włocławka, ma lat 20, rodem z Miasta Kruswicy Xięstwa Poznańskiego.
- Franciszek Duszyński z Miasta Włocławka, ma lat 24, twarzy okragłej, oczów czarnych, nosa małego, włosów ciemno blond, czoła wysokiego.
- Jozef Zdzienniki, z Gminy Michowic, z Wsi Koszanowa, ma lat 28, twarzy pociągłej, oczów czarnych, nosa ściągłego, włosów ciemno blond, czoła niskiego.
- Maciej Białkowski *vel* Kulczyński, z Miasta Raciążka, ma lat 20, wzrostu stóp 5, cali 6, twarzy pociągłej, oczu niebieskich, nosa małego, włosów blond, czoła niskiego.

Nro 42,685. Wydział Policyi.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO

Wiadomo czyni a mianowicie temu kogo się to dotyczy, iż w Gminie Kurzeszyn Obwodzie Rawskim znalezioną została kłacz gniada, wzrostu średniego, lat dziesięć

maiąca, z urzniętym ogonem, na zadnią nogę trochę kulawa; wzywa Właściciela aby po odebraniu onę z dowodami własność udowodniającemi w przeciągu dni 30. do Kommissarza Obwodu Rawskiego zgłosił się, gdyż w przeciwnym razie klacz ta przez publiczną Licytacją sprzedaną będzie, a kwota za nią zebrana na fundusz Publiczny przeznaczoną zostanie.

w Warszawie dnia 26. Listopada 1818 roku:

PREZES

R. Rembieliński,

Włipecki, Sekr. Jener:

L. K. Neselrody Pieczętarz przy ulicy Królewskiej pod Nro 1075 mieszkający, uwiadamia Prześ. Publiczność: iż u niego dostać można gotowych pieczęci w różnych rodzajach i gatunkach tak do laku iako i tuszu. Wyrzyna również za obstarowaniem pieczęcie dla Władz i Urzędników różno-wydziałowych niemniej Urzędów Muncypalnych, za cenę zbyt umiarkowaną, to iest: za pieczęć Rządową do laku zł: 10, do tuszu i z tuszem zł: 15, — za pieczęć do oznaczenia książek z tuszem zł: 6. — Przytém dobroć roboty i najlepszą piękną oprawę zapewnia.

DYREKCJA JENERALNA LOTERYI KROLESTWA POLSKIEGO.

Podając do powszechnéj wiadomości Plan do 15tęj Loteryi klasycznej Królestwa Polskiego, w którym oprócz kwot pieniężnych wygrać się mających, dołączona iest nagroda składająca się z Maiętności Muchlin zwanéj z przyległościami; uwiadamia oraz, iż obszerniejsze Obwieszczenie teyże Loteryi dotyczące się, a przepisy tak dla grających iako też i Kolektorów stanowiące, już iest w Druku, i w krótce rozesłane zostanie po Kolektorach Loteryjnych, u których życzący sobie Planu wraz z Obwieszczeniem dostanie bezpłatnie, a Losów, za opłatą w tymże Planie ustanowioną.

Gdy zaś Losy pod dniem 10. Września 1817 roku wydane, a uchylonéj Loteryi na maiętność Muchlin tyczące się, nie wszystkie dętd powrócone zostały; Dyrekcya chcąc ułatwić pędsze odzyskanie posiadaczom tychże Losów swojej Stawki, uwiadamia onych, iż wydała w dniu dzisiejszym do Kantorów Loteryjnych polecenie;

ażebym Losy przyjmowali jako gotowiznę na opłatę Losów do pierwszej Klasy 15tęj Loteryi, ostrzegając oraz, iż ktoby do terminu ciągnięcia pierwszej Klasy to jest: do dnia 17. Lutego 1819 roku nie pospieszył się z powrociem rzeczonych Losów sam sobie przypisze winę, gdy później w żadnym Kantonie Losy z uchylony Loteryi na majątność Muchlin, dla zamkniętych już rachunków, przyjęte niebędą.
w Warszawie dnia 15. Listopada 1818 roku.

Kochanowski,

Straszak, Sekr. Jener:

P L A N

Do Piętnastej Loteryi Klassycznej Królestwa Polskiego, składającej się z 20,000 Numerów i tyleż Losów wygrywających, na 5 Klass podzielonych, obemykających w sobie jedną Nagrodę składającą się z Majętności Muchlin zwanej z przyległościami, Sądownie na sumę 401,459 złotych Polskich otaxowanej, którą pierwszy po najwyższym Losie wyciągnięty numer, a gdyby tenże los dopiero na samym wyszedł ostatek, poprzedzający go numer wygrywa.

Stawka 100 Złotych.

1. Klasa 8 Zł:		2. Klasa 12 Zł:		3. Klasa 20. Zł:	
1. Los — —	7000 Zł:	1. Los — —	8000 Zł:	1. Los — —	9000 Zł:
1 — — —	3600 —	1 — — —	4000 —	1 — — —	5000 —
1 — — —	1800 —	1 — — —	2000 —	1 — — —	2500 —
1 — — —	1000 —	1 — — —	1200 —	1 — — —	1800 —
2 à 750 —	1500 —	2 à 1000 —	2000 —	2 à 1200 —	2400 —
4 — 500 —	2000 —	4 — 750 —	3000 —	4 — 1000 —	4000 —
8 — 250 —	2000 —	8 — 500 —	4000 —	8 — 750 —	6000 —
16 — 200 —	3200 —	16 — 250 —	4000 —	16 — 500 —	8000 —
32 — 100 —	3200 —	32 — 150 —	4800 —	32 — 250 —	8000 —
84 — 50 —	4200 —	84 — 75 —	6300 —	84 — 125 —	10500 —
600 — 12 —	7200 —	600 — 25 —	15000 —	600 — 50 —	30000 —
750 Losów —	36700 Zł:	750 Losów —	54300 Zł:	730 Losów —	87200 Zł:
600 bezpłatnych		600 bezpłatnych		600 bezpłatnych	
do 2 Klasy	13800	do 3 Klasy	30600	do 4 Klasy	50700 —
	<u>50500 Zł:</u>		<u>84900 Zł:</u>		<u>137900 Zł:</u>

4. Klasa 30. Zł.

1. Los	—	—	10000	Zł:
1	—	—	6000	—
1	—	—	3000	—
1	—	—	2000	—
2 à 1600	—	—	3200	—
4 — 1200	—	—	4800	—
8 — 1000	—	—	8000	—
16 — 750	—	—	12000	—
32 — 400	—	—	12800	—
84 — 200	—	—	16800	—
600 — 75	—	—	45000	—
750 Losów	—	—	123600	—
600 bezpłatnych do 5 Klasy	—	—	67500	—
			<u>191100</u>	Zł

5. Klasa 25 Zł.

1. Los	—	—	100000	Zł:
1	—	—	50000	—
1	—	—	30000	—
1	—	—	20000	—
2 à 10000	—	—	20000	—
4 — 5000	—	—	20000	—
8 — 2500	—	—	20000	—
16 — 1500	—	—	24000	—
36 — 1000	—	—	36000	—
80 — 500	—	—	40000	—
150 — 250	—	—	37500	—
250 — 200	—	—	50000	—
450 — 150	—	—	67500	—
2000 — 125	—	—	250000	—
14000 — 10	—	—	140000	—
17000 Losów	—	—	905000	Zł:
Nadgroda Muchlin				
w Summie	—	—	401459	—
10 procent	—	—	40141	—
			<u>1346600</u>	Zł:

B I L L A N S.

D O C H O D.

20000 Losów 1 Klasa à 3 fl.	160000	Zł:
19250 — 2 — 12	231000	—
18500 — 3 — 25	462500	—
17750 — 4 — 30	532500	—
17000 — 5 — 25	425000	—

Summa 1,811,000 Zł:

R O Z C H O D.

750 Losów 1 Klasy	50500	Zł:
750 — 2 —	84900	—
750 — 3 —	137900	—
750 — 4 —	191100	—
17000 — 5 —	1,346600	—

Summa 1,811,000 Zł:

W Połowie Miesiąca Listopada r. b. na trakcie Kobylńskim do Warszawy, zgubioną została Mappa Dóbr Lipin dziedzicznych JW. Senatorsa Kasztelana *Nakwaskiego*, ktoby takową znalazł, zechce oddać do Bióra Kommissarza Obwodu Stanisławowskiego w Mińsku, lub Kommissyi Woiewódzkiej w Warszawie, a otrzyma nagrody złotych ośmnaście.